
UCHWAŁA NR XV/381/2019
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

z dnia 4 lipca 2019 r.

w sprawie użytku ekologicznego „Jeziorko Imielińskie” położonego na terenie Dzielnicy Ursynów
m. st. Warszawy

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1614, 2244 i 2340), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Użytek ekologiczny o nazwie „Jeziorko Imielińskie” obejmuje teren wód i przyległych trzcinowisk 
stanowiących miejsce rozrodu rzadkich gatunków ptaków o powierzchni 3,9505 ha.

2. Granice użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do 
uchwały.

3. Współrzędne geodezyjne i geograficzne punktów załamania granicy użytku ekologicznego, o którym 
mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Prezydent m. st. 
Warszawy.

§ 3. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie 
bioróżnorodności biologicznej naturalnego pochodzenia zbiornika wodnego oraz szerokiego pasa szuwarów 
bezpośrednio do niego przylegających.

§ 4. 1. W stosunku do użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony 
dopuszcza się działania mające na celu przywrócenie właściwego stanu ekosystemów i składników przyrody, 
z zachowaniem odrębnych przepisów, w szczególności polegające na:

1) przywracaniu i utrzymaniu właściwych stosunków wodnych;

2) reintrodukcji gatunków;

3) ograniczeniu usuwania martwych drzew;

4) zachowaniu drzew dziuplastych;

5) nasadzaniu wyłącznie gatunkami rodzimymi;

6) bieżącej likwidacji nielegalnych wysypisk odpadów;

7) wykaszaniu, usuwaniu samosiewów roślinności drzewiastej i krzewiastej w celu zapobiegania sukcesji lub 
likwidacji jej negatywnych skutków;

8) stałym monitoringu i utrzymywaniu stanu właściwego, wykonywaniu zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony;

9) realizacji obowiązku stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianiu jego braków.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 lipca 2019 r.

Poz. 9025



2. Zadania, o których mowa w ust. 1, należą do obowiązków sprawującego nadzór nad użytkiem 
ekologicznym.

§ 5. W stosunku do użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 ust.1, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych;

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów chronionych;

11) umieszczania tablic reklamowych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia .

 

Wiceprzewodniczący Rady m.st. Warszawy

Sławomir Potapowicz

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9025



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9025



 
 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały nr XV/381/2019  

Rady Miasta Stołecznego Warszawy  

z dnia  4 lipca 2019 r. 

 

 

T – punkt zaznaczony w terenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9025


		2019-07-19T11:18:51+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




